Департамент образования и науки
Костромской области

ПРИКАЗ

г. Кострома № {05̂
Об организации проекта «Разговоры о важном»

в Костромской области в 2022-2023 учебном году

В соответствии письмом Министерства просвещения Российской Федерации
от 15.06.2022 №ТВ-1101/08

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Руководителям органов управления образованием Костромской

области определить муниципальных кураторов, ответственных за подготовку
классных руководителей общеобразовательных организаций к реализации
проекта «Разговоры о важном».

2. Руководителям государственных профессиональных образовательных
организаций Костромской области определить кураторов СПО, ответственных за
подготовку кураторов учебных групп к реализации проекта «Разговоры о
важном». |

3. Кураторам проекта обеспечить своевременное информирование
педагогических работников об этапах и форматах подготовки к проведению
Всероссийских классных часов «Разговоры о важном», о трансляциях «Классного
марафона» и федеральном информационно-методическом ресурсе:
https://apkpro.ru/razgovory-o-vazhnom/, включить вопросы о реализации проекта в
программы муниципальных и институциональных августовских совещаний.

4. Кураторам проекта города Костромы, городских округов город Буй,
город Галич, город Шарья организовать очные площадки для совместного
просмотра трансляций «Классного марафона» с последующим обсуждением.

5. Очной площадкой для совместного просмотра трансляций «Классного
марафона» специалистов организаций СПО определить
ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и питания».

6. Координатором подготовки к реализации проекта «Разговоры о
важном» в 2022-2023 учебном году определить ОГБОУ ДПО «Костромской
областной институт развития образования» (Лушина Е.А.).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа и реализацией проекта
«Разговоры о важном» в Костромской области возложить на отдел реализации
государственной политики в сфере общего образования, воспитания и
дополнительного образования (Куликова Ю.А.).

Директор департамента

https://apkpro.ru/razgovory-o-vazhnom/